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Hyrje 

 

Gjatë viteve të kaluara, NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup realizoi investime  në 

pajisje më moderne për realizimin e veprimtarisë së saj themelore me qëllim që ta 

mirëmbaj, rregulloj dhe mbroj gjelbërimin urban në territorin e Qytetit të Shkupit, si dhe 

për ngritjen e sipërfaqeve të reja të gjelbëruara. Ashtu edhe për vitin 2019, standardet 

tona në këtë aspekt janë të fokusuar drejtë një niveli më të lartë, i cili me kapacitetet e 

disponueshme dhe personelit të kualifikuar të njerëzve nga njëra anë dhe mekanizimit 

më të mirë, nga ana tjetër, do të rezultojë që Qyteti i Shkupit të bëhet një metropol i 

vërtetë. 

Investimet e parapara për vitin 2019 të NP “Parqe dhe gjelbërime” janë në 

drejtim të furnizimeve të planifikuara të mjeteve permanente të llojit të automjeteve të 

lehta dhe të rënda si dhe furnizimin e pajisjeve dhe të mjeteve të punës, që do të jenë 

në funksion të zmadhimit të efikasitetit të mirëmbajtjes dhe ngritjes së sipërfaqeve të 

reja të gjelbërimit, që do të zmadhonin përqindjen e realizimit të Programit tonë të 

punës me qëllim të vetëm – Qyteti i Shkupit të jetë një qytet më i bukur, më i pastër dhe 

më i gjelbër. 

Realizimi i Programit për investime për vitin 2019, së pari do të varet nga mjetet 

financiare të cilat do të sigurohen kryesisht nga të ardhurat prej shoqatave të 

konektuara, përkatësisht nga të ardhurat nga NP “Ujësjellësi dhe kanalizimi”, të cilat 

fitohen si kompensime për punën tonë në pajtim me Programin vjetor të miratuar nga 

ana e Këshillit të Qytetit të Shkupit, ose nga faturat e përgjithshme të faturuara nga uji 

dhe nga ujërat e zeza prej shfrytëzuesve final, më pas edhe nga mjetet financiare nga 

ngritja e sipërfaqeve të reja të gjelbëruara dhe nga të ardhurat tjera, dhe së treti, nga 

mjetet e fituara si subvencione nga Qyteti i Shkupit. 

Shpresojmë se gjatë vitit 2019, do të realizohet pjesa më e madhe dhe e 

konsiderueshme për furnizim të automjeteve të lehta dhe të rënda të parapara, më pas 

edhe për furnizim të pajisjeve teknike dhe të mjeteve të punës siç janë pajisjet e zyrave 

dhe pajisjet informatike, të cilat do të mundësojnë realizim më efikas të detyrave 

programore si për nga cilësia ashtu edhe për nga sasia, që ne i kemi si obligime ndaj 

qytetarëve dhe ndaj Qytetit të Shkupit. Ashtu siç theksuam më lartë, si kusht për 

realizimin e Programit për investime për vitin 2019, dhe vetë përqindja e realizimit të 

programit do të varet nga mjetet e disponueshme financiare të NP “Parqe dhe 

gjelbërime” – Shkup gjatë vitit 2019. 
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Investime të planifikuara dhe të realizuara 

të NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup gjatë vitit 2018 

 

TABELA 1. 

 
I. Automjete të lehta  

Planifikuar 

gjatë 2018  

Realizuar gjatë 

2018 

Nr. 

Ren

d. 

Përshkrimi Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm 

me TVSH 

Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm me 

TVSH 

1 Automjete të lehta 2 1,652,000,00 2 1,299,982,00 

2 

 

Automjet terreni  1 1,298,000,00 1 1,178,000,00 

Gjithsej: Automjete të lehta (I) 2,950,000,00  2,477,982,00 

 

 

II. Automjete të rënda     

Nr. 

Ren

d. 

Përshkrimi Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm 

me TVSH 

Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm me 

TVSH 

1 
Kamion – kiper me kabinë të 

dyfishtë  
1 3,894,000,00 1 

Procedura në 

rrjedhë 

2 

Kamion për mbledhje të 

gjetheve dhe mbeturina tjera – 

mbeturina mbledhës 1 5,000,000,00 1 

Procedura në 

rrjedhë 

3 Traktor me kabinë – i madh 1 944,000,00 1 829,500,00 

4 

Kositëse kyçëse me dy pjata 

me kardan 3 318,600,00 3 157,500,00 



 
 

 Faqe 4 
 

 

 

Gjithsej:         10,156,600,00  987,000,00 

 

III. Pajisje dhe mjete të 

punës     

а) Furnizimi i pajisjeve 
Sasi

a  

Planifikuar 

gjatë 2018 
Sasi

a 

Realizuar gjatë 

2018 

1 Furnizimi i sharrave teleskopike 3 180,540,00 3 159,043,00 

2 Furnizimi i  sharrave motorike 4 236,000,00 4 144,853,00 

3 

Furnizimi i sharrave motorike (të 

vogla) 2 59,000,00 2 43,513,00 

4 

Furnizimi i kositësve motorike 

(me shportë)  10 413,000,00 10 188,800,00 

5 

Furnizimi i kositëseve rrotulluese 

(me pjatë) 15 1,504,500,00 15 1,485,030,00 

6 

Furnizimi i kositësve traktorike 

me shportë  7 2,147,600,00 7 1,957,379,00 

7 

Furnizimi i kosës motorike 

(trimerë)  20 944,000,00 20 845,172,00 

8 

Furnizimi i fryrëses motorike të 

gjetheve 30 1,416,000,00 30 1,341,660,00 

9 Furnizimi i moto kultivatorit 3 283,200,00 3 251,685,00 

10 Shpurës 3 212,400,00 3 123,900,00 

 Gjithsej а):  7,396,240,00  6,541,035,00 

b) Furnizimi i mjeteve të punës     

1 

Furnizimi i agregatit të energjisë 

elektrike 1 188,800,00 1 186,912,00 

 Gjithsej b):  188,800,00  186,912,00 
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GJITHSEJ:  (а+b) 7,585,040,00  6,727,947,00 

 

TABELA 2 

Pajisje të zyrave, instalime dhe pajisje informatike  

 

 

 

Pajisje të zyrave dhe pajisje 

dhe instalime informatike 
    

Nr. 

rend. 
PËRSHKRIMI 

Sasia 

Planifikuar gjatë 

2018  Sasia  

Realizuar 

gjatë  

2018 

1 Pajise të zyrave  1,416,000,00  694,973,00 

2 Kondicionerë 8 177,000,00 8 153,268,00 

 Gjithsej:  1,593,000,00  848,241,00 

 Pajisje informatike     

1 Kompjuterë personal 20 630,000,00 20 610,431,00 

2 Kompjuterë personal 3 189,000,00 3 206,892,00 

3 Kompjuterë personal (lap - top) 2 63,000,00 2 64,677,00 

4 Printer multi funksional 4 63,000,00 4 56,965,00 

5 Printer laserik 5 35,400,00 5 36,798,00 

6 Foto aparat 1 30,000,00 1 25,999,00 

 Gjithsej:  1,010,400,00  1,001,762,00 

 Total gjithsej:  2,603,400,00  1,850,003,00 
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Rekapitular 

Nr. 
rend. 

PËRSHKRIMI PLANIFIKUAR 
2018г 

REALIZUAR 
2018 

1 Automjete të lehta 2,950,000,00 2,477,982,00 
2 Automjete të rënda 10,156,600,00 987,000,00 
 

3 
Pajisje dhe mjete të punës 7,396,240,00 6,727,947,00 

 
4 

Pajisje të zyrave dhe pajisje 
dhe instalime informatike 

 
2,603,400,00 

 
1,850,003,00 

 Gjithse: 23,106,240,00 12,042,932,00 
 

 

 

INVESTIME TË PARAPARA  

NË NP “PARQE DHE GJELBËRIME” – SHKUP PËR VITIN 2019 

NP “Parqe dhe gjelbërime” në Programin e saj për investime për vitin 2019, i parashikon këto 

investime të mjeteve permanente:  

 
 

Nr
. 

re
nd
. 

PËRSHKRIMI 
Sasi

a  
Çmimi për 

njësi pa TVSH 
Çmimi për 

njësi me TVSH 
GJITHSEJ 

1 2 3 4 5 6 

А) 
Automjete të lehta 

        

1 Automjete të lehta 2 700,000,00 826,000,00 1,652,000,00 

2 Automjeti i lehtë 1 1,240,000,00 1,463,200,00 1,463,200,00 
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  Gjithsej : А)   2,640,000,00 3,115,200,00  3,115,200,00 

B) Automjete të rënda         

  Makina të kombinuara dhe rimorkio         

1 
Makinë e kombinuar për ngarkim me 
shportë  1   3,500,000.00    4,130,000.00  

      
4,130,000.00  

2 Rimorkio për ngarkime 1       500,000.00       590,000.00  
         

590,000.00  
Nr
. 

re
nd
. 

PËRSHKRIMI 
Sasi

a  
Çmimi për 

njësi pa TVSH 
Çmimi për 

njësi me TVSH 
GJITHSEJ 

3 

Furnizimi i rimorkiove për qëndrim të 

punëtorëve në terren  
4 155,000,00 182,900,00 731,600,00 

  Gjithsej : B)    4,620,000,00  5,451,600,00 5,451,600,00 

  
Gjithsej automjete të lehta dhe të 
rënda (А+B)       8,566,800,00 

C) Pajisje dhe mjete të punës         

1 
Sharra teleskopike 

8         50,000.00          59,000.00  
         

472,000.00  

2 
Sharra motorike 

5         33,000.00          38,940.00  
         

194,700.00  

3 
Furnizimi i sharrave motorike (të vogla) 

2         25,000.00          29,500.00  
            

59,000.00  

4 

Sharra motorike për krasitje të gardhit 
të gjallë 15         25,000.00          29,500.00  

         
442,500.00  

5 Kositëse motorike (me shportë) 2         35,000.00          41,300.00  
            

82,600.00  

6 Trimerë ( motorike për krasitje) 10         40,000.00          47,200.00  
         

472,000.00  

  
Gjithsej pajisje dhe mjete të punës 
(C)   1,460,000,00  1,722,800,00  1,722,800,00 

Ç) Softuer dhe pajisje informatike         

1 Kompjuter personal  18  30,000,00  31,500,00  567,000,00 
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а) Lap top 1 50,000,00 52,500,00 52,500,00 

б) Lap top 1 25,000,00 26,250,00 26,250,00 

2 Tablet 1 12,000,00  12,600,00  12,600,00  

3 Printer multi funksional me ngjyrë 1 25,000,00  26,250,00  26,250,00  

4 Printer multi funksional 1 25,000,00  26,250,00   26,250,00 

5 Printerë 10 6,000,00  6,300,00  63,000,00  

6 Skaner 5 4,800,00  5,040,00   25,200,00 
Nr
. 
re
nd
. 

PËRSHKRIMI 
Sasi

a  
Çmimi për 
njësi pa TVSH 

Çmimi për 
njësi me TVSH 

GJITHSEJ 

7 LCD projektor  1 60,000,00  63,000,00  63,000,00 

8 
Pajisje për furnizim të pa ndërprerë 
UPS 1 25,000,00 26,250,00 26,250,00 

9 Furnizimi i softuerit 1 3,000,000,00 3,150,000,00 3,150,000,00 

  
Gjithsej pajisje informatike dhe 
softuer (Ç)   3,846,000,00  4,038,300,00  4,038,300,00 

D) 
Investime në lloje tjera të mallrave 
dhe pajisjeve         

1 
Pajisje për sistem për video mbikëqyrje 
dhe incizim 1   1,200,000.00    1,416,000.00  

      
1,416,000.00  

2 
Instalim dhe montim të sistemit 
alarmues  1   1,200,000.00    1,416,000.00  

      
1,416,000.00  

3 Kondicionerë  10         20,000.00          23,600.00  
         

236,000.00  

4 Elevator kanali 1       260,000.00       306,800.00  
         

306,800.00  

5 Radio stacione 10         18,500.00          21,830.00  
         

218,300.00  

6 Makina për larjen e automjeteve 1       120,000.00       141,600.00  
         

141,600.00  

7 Biçikleta 20         10,000.00          11,800.00  
         

236,000.00  

8 Dron 1 60,000,00 70,800,00 70,800,00 

  Gjithsej: (D) 
 

3,425,000,00   4,041,500,00 4,041,500,00 
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D
H 

Investime në punët ndërtimore 
zejtare       

  
 

      

1 

 
Rikonstruksion i çatisë nga llamarina 
në barakën administrative  dhe 
zëvendësimi i mbulesës së çatisë për 
shkak të skadimit në punëtorinë 
mekanike  1  2,000,000,00  2,360,000,00  2,360,000.00 

        
          

2 

 
Rikonstruksioni i barakës 
administrative 1   6,000,000.00    7,080,000.00  

      
7,080,000.00  

  Gjithsej:(DH)   8,000,000,00   9,440,000,00 9,440,000,00 

  Total gjithsej:(А+B+C+Ç+D+DH)   23,991,000,00  27,809,400,00  27,809,400,00 
 

 

REKAPITULAR 

Nr./rend PËRSHKRIMI 
SHUMA 

1 Investime në automjete të lehta dhe të rënda 8,566,800,00 

2 Investime në pajisje dhe mjete të punës 1,722,800,00 

3 Investime në pajisje informatike softuer 4,038,300,00 

4 Investime në lloje tjera të mallrave 4,041,500,00 

5 Investime në punët ndërtimore zejtare 9,440,000.00 

 Gjithsej: 27,809,400,00 
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BURIME TË FINANCIMIT 

 

Nr. 

rend. 

 

PËRSHKRIMI 
SHUMA 

1 Të ardhura pronësore 27,809,400,00 

 Gjithsej: 27,809,400,00 

 

 

 

Përpiloi:Zdravka Jakimovska     

Kontrolloi:Biljana Veliçkovska      

 

NP “PARQE DHE GJELBËRIME” - Shkup 

                  Kryesues i KD, 

Lejoi: Drejtori, 

Dr. Ardijan Muça   
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